
深读安徽SHENDUANHUI
2015年7月2日星期四
编辑王贺 | 组版李静 | 校对刘军

10

□记者 沈娟娟

一年最热的季节，常看到他头戴草帽、卷着裤腿行走在巢湖岸边；节假日前，他独自骑着自行车对景点做
最后的“把关”……他用脚步丈量着包河的大地，用汗水创造着不凡的辉煌，把一个名不见经传的普通城区变
成“全国双百强城区”。6月30日，习近平在北京会见了全国优秀县委书记，合肥市包河区委书记胡启生就是
其中之一。今日，刚从北京赶回合肥的胡启生就马不停蹄去上任巢湖市委书记，他反复表示：“不要过多宣传
个人，这是包河的荣誉。”

合肥市水晶苑B幢302室和安徽大市场D1幢373室两套房产

司法拍卖公告（二次）
拍卖会编号：第50726期

受人民法院委托，定于 2015 年 7 月 21 日 9 时 30 分在安
徽省人民法院诉讼资产交易中心网（竞价大厅网址：http://
bd.ahsszc.cn）对下述房产以“网络电子竞价”的方式进行司
法拍卖。

具体公告内容如下：
一、拍卖标的
1、合肥市包河区巢湖路89号水晶苑B幢302室（产权证

号：包字第 065303，所在层数 3/6，设计用途为成套住宅，混
合结构，建筑面积：109.85 平方米），评估价 86.1 万元，拍卖
参考价73.18万元，保证金7万元。

2、安 徽 大 市 场 服 装 城 D1 幢 373 室（产 权 证 号 ：东
046854，所在层数 1/5，设计用途为商业服务，钢混结构，建
筑面积：20 平方米），评估价 51.1 万元，拍卖参考价 43.43 万
元，保证金4万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，自2015年7月2日8：
00起至2015年7月20日17：00止。

竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以
电汇、转账的形式向指定账户（合肥市蜀山区人民法院；开户
银行：徽商银行高新支行；账号：1020 8010 2100 0663 036）
汇入相应的竞买保证金，并至法院开具缴款凭证。再携带相
关材料到合肥市滨湖新区南京路 2588 号（徽州大道与南京
路交口）安徽合肥公共资源交易中心633室办理申请登记手
续（具体要求见合肥公共资源交易中心网站《合肥市水晶苑
B#302室和安徽大市场D1幢373室两套房产司法拍卖公告

（二次）》）。
联系人：刘先生
联系电话：15905659009
公司网站：www.jinqiupm.com

安徽金秋拍卖有限公司
2015年7月2日

让创意发声 让改变发生
2015西递·山市文化创意高峰论坛开幕

6 月 29 日，“2015 西递·山市文化创意高峰论坛”在风景如画
的西递举办。论坛期间，30 余位省内文化先锋，百余街区商户代
表，知名投资金融专家齐聚一堂，共同探讨了文化产业创新与商业
的发展之道，见证了填词运动、mook奇幻杂志的启动和签约仪式。

本次论坛为期两天，黟县县长与西递镇党委书记、安徽山市商
业运营管理有限公司总经理朱洪等相关领导出席论坛。于6月29
日晚举办的高峰论坛上，在座嘉宾高度肯定本次论坛的举办对世
界文化遗产西递旅游价值的深度开拓具有积极意义。

作为活动的主办方，山市公司总经理朱洪说，填词运动是音乐与
娱乐融合的首次尝试，以文化的情怀，沉醉音乐之美、行娱乐之事。
而MOOK则是由保罗的口袋和山市文化联袂出品的国内最高端的
幻想文学杂志，一个“捉想象力于文学，见无形界于有形”的幻想发布
平台。论坛上，正式启动填词运动，并完成MOOK杂志的签约。

本次论坛由安徽山市商业运营管理有限公司主办。山市文旅旗
下拥有西递山市商业街、1047街等商业项目。其中，西递山市商业
街以“打造景区艺术街区模范样本”为宗旨，定位于中国最古灵精怪
的魔幻商业街区，一批批怪物商店将强势入驻。西递山市商业街着
力塑造自身优势品牌，成为艺术街区行业新兴推动力量的代表。

他的坚守：8年拼搏“生华发”
很多人对胡启生印象最深的是他的一头白

发，事实上，他今年才44岁。

2007 年 7 月，胡启生调任包河区委副书记、

代区长，2011年12月，接任包河区委书记。过去

这8年正赶上合肥大建设大发展，包河身处大建

设前沿、大发展重地，“包河面临这么好的发展机

遇，我们这一代人如果不努力工作，就会愧对子

孙后代！”这是他常挂在嘴边的口头禅。

胡启生创造性地提出“产业富区、生态立区、

管理兴区、文化强区”四大中心任务，在他的带领

下，合肥包河区率先在全省创新了滨湖新区“市

建区管”、合肥高铁南站“市属区管”、市政环卫绿

化大综管、城管交警公安运管“编组执法”等模

式，创新设立街道级大社区、街道社区化、中心社

区、农村社区，形成了社区建设与管理体制改革

的四种模式，示范引领全省。

他的不同：喜欢脚上沾泥土
“脚上沾了多少泥土，就积淀了多少情感。”

顶着“法学博士”的光环，有深厚的理论功底，但

身处基层的胡启生对群众有着天然的质朴情感。

一年最热的季节，打捞蓝藻的渔民习惯了每

天看到皮肤黝黑的他，头戴草帽，卷着裤腿，顶着

烈日，行走在巢湖岸边；他在合肥率先推行“河长

制”和“路长制”，并且主动担任污染最重的十五

里河的“河长”、创建最难的宁国路龙虾一条街

“路长”……

虽然是博士，但胡启生始终注重实情，不唯

书、不唯上、只唯实，打通理论与实践的“任督二

脉”，或许这就是他执政兴区的制胜法宝之一。

他的执拗：不为家人谋私利
胡启生的姐姐、姐夫一直在厦门打工，家乡

的亲戚曾当面数落过他：“你姐姐把上学的机会

让给了你，现在靠街头卖小毛刷谋生，你都是一

个区的书记了，怎么不给她找个工作？”

“因为我是党的一名干部，我就不能谋自己

的私利。因为我是一名书记，我就必须心里装着

人民。”胡启生说。如今，50 多岁的姐姐和姐夫

依旧漂泊在厦门。

说到未来，胡启生觉得，要做政治的明白人，

发展的开路人，群众的贴心人，班子的带头人，

“要以抓铁有痕、踏石留印的作风，走好每一步，

做好每件事。”

7月1日，华东最大的木质过山车“丛林飞龙”在芜湖方特东方

神画主题公园中精彩亮相。据悉，芜湖方特东方神画近期即将开

园纳客，“丛林飞龙”木质过山车除基础部位外全由木头拼接而成，

最高处离地面达32米高。 谢伟 肖艳 记者 王小雨 文/图

煤气泄漏，火锅店爆炸4人受伤
星报讯（巩彬 记者 杨文艺） 7月1日14时许，界首一自助火

锅店发生爆炸，致4人受伤。

在事故现场，自助火锅店门前到处散落着碎玻璃，火锅店内满

目狼藉，距离火锅店不远处的地面还留有血迹。经初步了解，此次

爆炸造成4人受伤，爆炸的原因疑因煤气泄漏所致。

截至记者发稿时，界首市110指挥中心传来消息：事发当时，因

天气炎热，火锅店生意惨淡，老板与3名员工一起吃火锅，拔煤气时

不幸发生爆炸，所幸受伤的4人伤情较轻，无生命危险。

星报讯（记者 赵汗青） 芜湖市纪委6月30

日通报两起违反中央八项规定精神典型问题。

芜湖市人防办综合科副科长蒋桂林违规收

受管理服务对象礼金。2014 年 12 月 5 日，蒋桂

林在为其母亲办丧事期间，分别收受江苏三益监

理公司、安徽永信监理公司、芜湖正泰监理公司、

芜湖百益人防设备有限公司有关人员所送礼金

共10000元。经研究决定，给予蒋桂林党内警告

处分，责令其退还违规收受的礼金。

芜湖市弋江区人社局副局长王荣强违规接

受管理服务对象宴请和收受购物卡。经查，2015

年1月，王荣强违规接受芜湖民康医院负责人宴

请，并收受该负责人所送的 800 元超市购物卡。

弋江区纪委决定，给予王荣强党内警告处分。

喜欢脚上沾泥土的
“博士书记”
合肥包河区委书记胡启生等受习总书记会见

接受宴请收受礼金芜湖两干部被通报

6月30日上午，我省被评为全国优秀县委书

记的4名书记，在北京接受表彰并受到习近平总

书记会见。此次我省受到表彰的4人分别是：砀

山县委书记朱学亮、广德县委书记吴爱国、天长

市委书记金维加和合肥市包河区委书记胡启

生。据介绍，他们是从全省105个县(市、区)委书

记中好中选优、从严把关推选，并经过差额推荐、

深入考察和公示等程序产生出来的，都在各自岗

位上做出了出色业绩，得到了组织和群众的普遍

认可。

安徽四名“全国优秀县委书记”受表彰新闻链接

星报讯（记者 张发平） 7 月 1 日下午，马鞍山市天宝路发生

一起交通事故，一辆货车接连撞上3名环卫工人，造成一名女性环

卫工人当场死亡，2人受伤。

据现场目击者介绍，当日下午4点多，一辆小型货车行驶在马

鞍山市天宝路车速很快，突然连撞3人。一位市民说，这起车祸发

生得很蹊跷，天宝路道路宽敞，车流量较少，同时车速限行为

“50”。另据了解，事故车辆是一辆小型货车，载重只有1.5吨。

昨晚，市场星报、安徽财经网记者从马鞍山市相关部门解到，

被货车撞倒的 3 名伤者都是环卫工人，其中 1 名 60 多岁的女性环

卫工人当场死亡。目前，事故原因正在调查中。

货车肇事，环卫工被撞1死2伤


